
Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

09 декабря 2022г. № 101/1           Распространяется бесплатно          Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Информационное извещение о признании аукциона 
несостоявшимся

• Информация по самовольно установленным движимым 
объектам

• Постановление № АГ-2571-п от 08.12.2022 о внесении 
изменений в постановление Администрации города Минусинска 
от 26.08.2022 № АГ-1742-п «Об определении муниципального 
координатора, обеспечивающего реализацию мероприятия по 
увеличению охвата детей, обучающихся по дополнительным 
общеразвивающим программам»

ИНФОРМАЦИОННОЕ ИЗВЕЩЕНИЕ

Постановлением Администрации города Минусинска от 
28.10.2022 № АГ-2249-п «О проведении аукциона», принято 
решение о проведение открытого аукциона муниципальным 
казенным учреждением города Минусинска «Землеустройство 
и градостроительство» в присутствии аукционной комиссии по 
продаже права на заключение договора аренды земельного 
участка с кадастровым номером  24:53:0110081:372, площадью 
1594 кв.м, по адресу:  Российская Федерация, Красноярский 
край, городской округ город Минусинск, город Минусинск, 
улица Комсомольская, земельный участок 25, категория земель 
– земли населенных пунктов, с разрешенным использованием – 
малоэтажная многоквартирная жилая застройка.

Начальная цена предмета аукциона (начальный размер 
арендной платы) за земельный участок составляет 750 000 
(семьсот пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек в год. 

Величина повышения начальной цены предмета аукциона 
(«Шаг аукциона») земельного участка составляет 22 500 (двадцать 
две тысячи пятьсот) рублей 00 копеек.

Организатором аукциона определено муниципальное 
казенное учреждение города Минусинска «Землеустройство и 
градостроительство».

Согласно информационного извещения, опубликованного 
08 ноября 2022 года в газете «Минусинск официальный», на 
официальном сайте new.torgi.gov.ru и на сайте муниципального 
образования город Минусинск в сети Интернет, заявки на участие в 
аукционе принимались с 08 ноября 2022 года до 11 часов 00 минут 
09 декабря 2022 года.

По состоянию на 11 часов 00 минут 09 декабря 2022 года на 
указанный аукцион не поступило ни одной заявки. 

Согласно пункта 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской 
Федерации в связи с тем, что по окончании срока подачи заявок 
на участие в аукционе, не подано ни одной заявки на участие в 
аукционе по продаже права на заключение договора аренды 
земельного участка, аукцион на земельный участок с кадастровым 
номером 24:53:0110081:372, площадью 1594 кв.м, по адресу: 
Российская Федерация, Красноярский край, городской округ 
город Минусинск, город Минусинск, улица Комсомольская, 
земельный участок 25, категория земель – земли населенных 
пунктов, с разрешенным использованием – малоэтажная 
многоквартирная жилая застройка, признан несостоявшимся. 

Информация по самовольно установленным движимым объектам
2022 год
№ п/п Дата выявления 

самовольно 
установленного 
имущества

Дата и место 
составления акта 
о выявлении

Место расположения Описание самовольно 
установленного 
имущества

Сведения о 
лице (если 
установлено)

Срок 
добровольного 
демонтажа

демонтаж № п/п

1 09.12.2022 г.Минусинск
ул. Гоголя, 63

район ул. Чайковского, 
74 «б»

Металлический гараж 
бежевого цвета, без 
фундамента

Не установлено 24.12.2022

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.12.2022              № АГ-2571-п

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Минусинска от 26.08.2022 № АГ-1742-п «Об определе-
нии муниципального координатора, обеспечивающего реа-
лизацию мероприятия по увеличению охвата детей, обучаю-
щихся по дополнительным общеразвивающим программам»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Порядком предоставления и распре-
деления субсидий бюджетам муниципальных образований Крас-
ноярского края на увеличение охвата детей, обучающихся по до-
полнительным общеразвивающим программам, утвержденным 
постановлением Правительства Красноярского края от 16.08.2022 
№ 707-п, Уставом городского округа город Минусинск Краснояр-
ского края, в целях увеличения охвата детей, обучающихся по до-
полнительным общеразвивающим программам в муниципальном 
образовании город Минусинск, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Минусинска 
от 26.08.2022 № АГ-1742-п «Об определении муниципального ко-
ординатора, обеспечивающего реализацию мероприятия по уве-
личению охвата детей, обучающихся по дополнительным обще-
развивающим программам», следующие изменения:

1.1. В приложении «Описание модели повышения доступности 
дополнительного образования для детей в возрасте от 5 до 18 лет 
на территории муниципального образования город Минусинск» по-



2
следний абзац изложить в новой редакции:

1. « 5. За счет краевых средств субсидии осуществить финанси-
рование в рамках системы персонифицированного финансирова-
ния дополнительных общеразвивающих программ, реализуемых 
в дошкольных образовательных учреждениях, расширить про-
граммное поле в учреждениях дополнительного образования, что 
позволит увеличить охват детей в возрасте от 5-7 лет на 7,57%, 
детей с ОВЗ на 12,3%, детей возрастной категории 11-17 лет на 

1,7%.». 
2. Таблицу в приложении 2 «Перечень дополнительных обще-

развивающих программ, реализующихся образовательными ор-
ганизациями, в рамках реализации субсидии бюджетам муници-
пальных образований на увеличение охвата детей, обучающихся 
по дополнительным общеразвивающим программам» изложить в 
новой редакции:

№ 
п/п

Наименование организации в 
соответствии с Уставом

Тип организации Направленность 
программы

Количество 
учебных 
недель в 
периоде 
обучения

Количество 
учебных 
часов в 
неделю

Количество 
мест

П
ре

дп
ол

аг
ае

м
ая

 ц
ен

а 
за

 
че

л/
ча

с 

Н
ор

м
ат

ив
 з

ат
ра

т 
по

 
пе

рс
он

иф
иц

ир
ов

ан
но

м
у 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
ю

 
С

то
им

ос
ть

 1
 м

ес
та

 в
 

пе
ри

од
е 

об
уч

ен
ия

 

1 Муниципальное образовательное 
бюджетное учреждение 
дополнительного образования дом 
детского творчества

Организация 
дополнительного 
образования

Естественно-
научная

16
20

2 107 из них 2 
детей с ОВЗ

65,00 64,52 4645,44

2 МДОБУ  «Детский сад № 14» Дошкольная 
образовательная 
организация 

Художественная 13
23

2 45 из них 17 
детей с ОВЗ

66,00 65,92 4746,24

3 МАОУ ДО «Центр туризма» Организация 
дополнительного 
образования

Туристско-
краеведческая

13
23

2 30 60,00 59,63 4293,36

4 Муниципальное дошкольное 
образовательное бюджетное 
учреждение «Детский сад № 28 
«Аленький цветочек»

Дошкольная 
образовательная 
организация 

Социально-
гуманитарная 

13
23

2 36 из них 31 с 
ОВЗ

55,00 54,34 3912,48

Муниципальное дошкольное 
образовательное бюджетное 
учреждение «Детский сад № 28 
«Аленький цветочек»

Дошкольная 
образовательная 
организация 

Художественная 13
23

2 48 из них 42 с 
ОВЗ

66,00 65,92 4746,24

5 Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение
«Детский сад № 16 «Колосок» 
комбинированного вида»

Дошкольная 
образовательная 
организация

Туристско-
краеведческая

13
23

2

50 (ОВЗ)

60,00 59,63 4293,36

6 Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детско-
юношеская спортивная школа»

Организация 
дополнительного 
образования

Физкультурно-
спортивная

16
20

2 30 66,00 65,53 4718,16

ИТОГО: 346 из них 142 
ребенка с ОВЗ 

3. Постановление опубликовать в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на за-
местителя Главы города по социальным вопросам Павлову Ж.В.

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования, распространяет свое действие 
на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2022 года.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

Места распространения печатного средства массовой информации 
«Минусинск официальный»

- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74; 
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14; 
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской 

совет депутатов,
Администрация города 

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600, 
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.


